
 
 
 
 
 

 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE DOCENTE  
SETTORE STATO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE DOCENTE 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

 
 

A/38714 

LA RETTRICE 
 

 
VISTI 

• Il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382 e successive modifiche e integrazioni; 

• la Legge 09 maggio 1989 n. 168 e in particolare l’art. 7 comma 10; 

• la Legge 24 dicembre 1993. n. 537 e in particolare l’art.5 comma 9; 

• la Legge 30 dicembre 2010 n° 240 e successive modifiche e integrazioni con 
particolare riferimento all’art 2, comma 11, e all’art. 6, comma 12; 

• lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n° 3689 del 29 ottobre 2012 e 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 261 del 08.11.2012, 
modificato, da ultimo, con D.R. 15 maggio 2019 e pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale, Serie Generale n. 122 del 27.05.2019, con particolare riferimento agli 
articoli 11,32 e 33;  

• il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con DR n. 
1160 del 29.04.2021; 

•  il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e in particolare l’articolo 15, 
comma 1, lett. b) e lett. c); 

• il Decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità' di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190”; 

• il Decreto legislativo 25 maggio 2016 n. 97 “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

• la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 241 del 08 marzo 2017 “Linee 
guida recanti indicazioni sull’attuazione dell’art. 14 del d.lgs. 33/2013 «Obblighi di 
pubblicazione concernenti i titolari di incarichi politici, di amministrazione, di 
direzione o di governo e i titolari di incarichi dirigenziali» come modificato dall’art. 13 
del d.lgs. 97/2016”; 

• il Regolamento-Tipo dei Dipartimenti, emanato con D.R. n. 2699 dell’11.09.2019 ed 
in particolare l’art. 4, comma 10, in relazione ai termini di indizione delle elezioni per 
la nomina di un nuovo Direttore;  

• la D.D. n. 563 del 07.02.2024 con la quale al Dott. Andrea Putignani, a decorrere dal 
07.02.2024 e fino al 31.12.2024, è stato conferito l’incarico di Direttore “ad interim” 
dell’Area Risorse Umane e conseguentemente, nell’ambito del budget assegnato 
alla medesima Area, della gestione finanziaria, tecnica e amministrativa dell’Area 
medesima; 

• il Decreto rettorale n. 2713/2021 prot. n. 85943 del 20.10.2021, con il quale il Prof. 
Marco OLIVERIO è stato nominato Direttore del Dipartimento di Biologia e 
Biotecnologie “Charles Darwin” della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e 
Naturali di questa Università per il triennio accademico 2021/2024; 

• la nota rettorale prot. n. 69137 del 18.04.2024, con la quale la Decana del 
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” è stata invitata a 
convocare il Consiglio di Dipartimento per procedere all’indizione delle elezioni del 



 

 

Pag 2 

CC  

nuovo Direttore entro i termini prescritti dall’art. 4, comma 10, del Regolamento-Tipo 
dei Dipartimenti sopra menzionato; 

• la nota prot. univ. n. 132916 del 22.07.2024, con cui il Responsabile amministrativo 
delegato del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” ha trasmesso 
il verbale del 17.07.2024 della Commissione elettorale per le elezioni del Direttore 
del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” tenutesi in data 
16.07.2024, da cui risulta che è stato eletto il Prof. Rodolfo NEGRI, nato a Roma 
(RM) il 20 dicembre 1959, docente di prima fascia in regime di impegno a tempo 
pieno; 

• il curriculum vitae e le dichiarazioni rese dal Prof. Rodolfo NEGRI in data 18.07.2024 
ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33, del D.Lgs 08 aprile 2013 n.39, del D.Lgs 25 
maggio 2016 n. 97 e in ottemperanza alla delibera dell’ANAC n. 241 del 08 marzo 
2017; 
 

DECRETA 
Il Prof. Rodolfo NEGRI, nato a Roma (RM) il 20 dicembre 1959, docente di prima fascia, in 
regime di impegno a tempo pieno, per il Settore scientifico-disciplinare (SSD) BIOS-08/A, 
Gruppo scientifico-disciplinare (GSD) 05/BIOS-08, è nominato Direttore del Dipartimento di 
Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin” della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e 
Naturali di questa Università per il triennio accademico 2024/2027. 
 
L’originale del presente decreto, reso esecutivo dall’art. 7, comma 10, della Legge 168/1989, 
è acquisito nella raccolta generale degli atti di questa Amministrazione. 
 
 
 

F.to Digitalmente 
         La Rettrice 
 
 
 


		2024-07-31T08:28:16+0000
	GIUSEPPE MONTESARCHIO


		2024-07-31T10:41:52+0200
	Andrea Putignani


		2024-07-31T11:34:24+0200
	ANTONELLA POLIMENI




